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کشف ۳۵۰۰ کیلوگرم 
مواد مخدر در کویر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از کشف بیش از سه تن 
انواع موادمخدر در نقاط کویری حاشیه شرقی خبر داد.

به گزارش ایلنا، سردار مجید کریمی درباره این خبر گفت: 
برای رصد و کنترل فعالیت های مجرمانه باندهای قاچاق مواد 
مخدر، سرنخ هایی از فعالیت عناصر مسلح و قاچاقچی که قصد 
جابه جایی و انتقال مواد مخدر از مرزهای شرقی و جنوب شرقی 
به عمق کشور را داشتند به دست آمد که با برنامه ریزی دقیق 
اطلاعاتی و عملیاتی، اقدامات کنترلی در دستورکار قرار گرفت. 
مأموران انتظامی با اجرای هدفمند کمین و طرح مهار، قاچاقچیان 
را تحت کنترل و رصد خود قرار دادند و طی عملیات های 
غافلگیرانه، موفق به کشف سه و نیم تن انواع مواد مخدر و 

دستگیری 8۲ نفر قاچاقچی شدند.
کریمی افزود: در این عملیات ۱08 دستگاه خودرو سبک و 
سنگین، ۱8 دستگاه موتورسیکلت، دو قبضه سلاح و ۲00 فشنگ 

جنگی از قاچاقچیان کشف و ضبط شد.

یک منبع نزدیک به دولت مکزیک از دستگیری پسر 
»ال چاپو« سلطان معروف موادمخدر این کشور خبر 
داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران، دولت مکزیک پیش 
از آغاز عملیات پلیس، مدارس و ادارات ایالت سینالوآ 

را تعطیل کرده بود.
پسر »ال چاپو« پس از پدرش ریاست کارتل سینالوآ را 
برعهده داشت و ایالات متحده هم برای دستگیری او 

۵ میلیون دلار پاداش تعیین کرده بود.
او پیش از این یک بار در اکتبر ۲۰۱۹ دستگیر شده 
بود اما برای توقف کشتارها توسط اعضای باندش، با 

دستور رئیس جمهور مکزیک از زندان آزاد شد.
پدر او، خواکین گوزمن لوئرا ملقب به ال چاپو، پیش 
از دستگیری در سال ۲۰۱۶ رئیس کارتل سینالوآ بود 
که یکی از بزرگ ترین، قدرتمندترین و خطرناک ترین 
باندهای قاچاق مواد مخدر در کل جهان به شمار 
می رود.ال چاپو، ۲ بار از فوق امنیتی ترین زندان های 
مکزیک موفق به فرار شد تا اینکه در سال ۲۰۱۶ در 
عملیات مشترک ارتش مکزیک با نیروهای اداره مبارزه 
با مواد مخدر امریکا دستگیر و برای جلوگیری از فرار 

مجدد به امریکا تحویل داده شد.

پسر »ال چاپو« دستگیر شد!

انسان در جهان« در  »تحت تعقیب ترین قاچاقچی 
یک عملیات بین المللی با همکاری پلیس امارات و به 

سرپرستی اینترپل در سودان بازداشت شد.
به گزارش ایسنا، طبق بیانیه مشترک وزارت کشور امارات و 
اینترپل، »کیدان زکریاس حبت مریم« معروف به »کیدان« 
در رأس یک شبکه جنایی بوده که از صدها مهاجر آفریقای 
شرقی که تمایل داشتند به اروپا مهاجرت کنند کلاهبرداری 
کرده و آنها را ربوده است.این دو نهاد تصریح کردند: این 
مرد با ملیت »اریتره ای« که در سال ۲0۲0 در اتیوپی 
بازداشت شد، یک سال بعد توانست از زندان فرار کند و 

به صورت غیابی به حبس ابد محکوم شد.
طبق این بیانیه، پلیس امارات با کمک اینترپل تحقیقات 
درباره شبکه جنایی »کیدان« و تراکنش های مالی غیرقانونی 

انجام شده از سوی برادرش را آغاز کرد.
یکی از مقامات ارشد وزارت کشور امارات اعلام کرد که 
آنها موفق شدند این قاچاقچی را در سودان پیدا کنند.

استفان کاوانا، مدیر خدمات پلیس اینترپل تأیید کرد که 
این قاچاقچی، »تحت تعقیب ترین« جنایتکار در هلند، 

اتیوپی و چند کشور دیگر بوده است.

فرمانده انتظامی شهرستان ری از تماس 
یک زن با سامانه ۱۱0 پلیس با ترفند 
سفارش پیتزا خبر داد و گفت: اپراتور 
پلیس با هوشیاری متوجه درخواست 
کمک این شهروند شد.به گزارش پلیس 
ری، سرهنگ دوستعلی جلیلیان در این 
خصوص گفت: در تماس یک زن با سامانه 
۱۱0 پلیس و سفارش پیتزا، با هوشیاری 
اپراتور و اطمینان از مشکل ایجاد شده 
برای این شهروند، بسرعت تیم عملیات 
کلانتری ۱۶7 دولت آباد به مقصد اعلام 
شده، اعزام شدند. پس از حضور بموقع 
پلیس در محل مشخص شد یک مرد در 

خودرو با ایجاد ضرب و شتم و خشونت در 
طول مسیر قصد ایجاد مزاحمت داشته 
که در مقصد با حضور مأموران مواجه و 
دستگیر شد.سرهنگ جلیلیان افزود: این 
زن در تحقیقات گفت که به دلیل نداشتن 
توانایی تماس مستقیم با پلیس مجبور 
شده با استفاده از ترفند سفارش پیتزا که 
مدت ها پیش شنیده بود موضوع مزاحمت 

را با پلیس در میان بگذارد.
فرمانده انتظامی شهرستان ری خاطرنشان 
کرد: پرونده ای در این خصوص تشکیل و 
تحقیقات تکمیلی از علل و انگیزه ارتکاب 

این آزار و اذیت در دست انجام است.

۲۲درصد پرونده های سایبری مرتبط با حوزه برداشت های غیرمجاز 
است و از طریق فیشینگ و اسکیمر اتفاق می افتد.

سرهنگ مصطفی نوروزی رئیس مرکز مبارزه با جرایم مالی 
پلیس فتا فراجا با بیان اینکه ۳۶درصد جرایم سایبری مربوط به 
کلاهبرداری های رایانه ای است گفت: از بین 7۵ مصداق مجرمانه ای 
که در قانون جرایم سایبری مصوب سال 87 تعریف شده، مصادیقی 
مانند نشر اکاذیب و مزاحمت های اینترنتی از جمله جرایم سایبری 
است که بیشترین پرونده های پلیس فتا را به خود اختصاص 

داده است.
وی افزود: یکی از مسائلی که مجرمین امروزه از آن سوء استفاده 
می کنند، بحث ارسال لینک های آلوده در قالب پیامک است که کاربران 
با کلیک روی لینک و دادن اطلاعات بانکی خود فرصت سوءاستفاده 

به  را  کلاهبرداری  و 
کلاهبرداران می دهند.

نوروزی با تأکید بر اینکه 
یکی از موضوعاتی که 
برای مجرمین همواره 
مهم بوده، کسب منافع 
اقتصادی از فرایند جرم 
و ارتکاب به جرم است 
گفت: برخی از مجرمین 
که در حوزه سایبر کار 

می کنند مجرمین باهوش و در واقع مجرمین یقه سفیدی هستند 
که ضریب هوشی بالایی دارند و فرد را از طریق مهندسی اجتماعی 
در حالت استرس و اضطراب قرار می دهند. البته مأموران پلیس 
همواره یک قدم از آنها جلوتر هستند. کلاهبرداران با ارسال 
پیامک هایی حاوی پیام تهدید به قطع خدمات، تلاش می کنند 
برای کاربران ایجاد استرس و اضطراب و نگرانی کنند تا تفکر 
صبورانه را از آنها سلب کرده و فرد را تشویق به کلیک کردن روی 
لینک کنند و در فرایند بعدی به گوشی و اطلاعات کارت بانکی 
آنها دسترسی پیدا کنند.وی تأکید کرد: بر اساس قوانین ارسال 
پیامک های ابلاغیه از سوی سازمان ها و ادارات باید از طریق 
سرشماره صورت بگیرد و به هیچ عنوان حق ندارند از شماره 
شخصی ابلاغ قانونی را ارسال کنند. دریافت پیامک از شماره 
شخصی قطعاً کلاهبرداری است و نصب هر برنامه ای بواسطه 
کلیک روی لینک های ارسالی زمینه کلاهبرداری را فراهم می کند.

نوروزی خاطرنشان کرد: مردم برای اینکه دامنه آسیب دیدگی و ضرر 
مالی خود را در صورت گرفتار شدن در دام کلاهبرداران کاهش 
دهند باید در کارت خرید روزانه خود مبلغ جزئی پول داشته باشند.

 

درخواست کمک یک زن در ری  از پلیس با ترفند 
سفارش پیتزا

»تحت تعقیب ترین« 
قاچاقچی انسان در جهان بازداشت شد

36 درصد جرایم  فضای مجازی 
کلاهبر داری است

ارائه خدمات روانشناختی و مشاوره رایگان 
در دوایر اجتماعی کلانتری ها

معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا گفت: ارائه خدمات روانشناختی و مشاوره در دوایر 
اجتماعی کلانتری ها، برای عموم مردم آزاد و رایگان است و نیاز به هیچ گونه پرونده 
قضایی یا انتظامی ندارد.سردار »مهدی حاجیان« با تشریح اقدامات 9 ماهه حوزه 
مشاوره و مددکاری پلیس، افزود: هدف از راه اندازی حوزه مشاوره و مددکاری در پلیس، 
کمک به تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از آسیب های اجتماعی است. با توجه ویژه 
فرمانده کل انتظامی کشور و تخصیص نیرو به این حوزه در حال حاضر ۱۱00 دایره 
اجتماعی در کلانتری های کشور و ۵۵ مرکز مشاوره از حضور روانشناس و مشاور بهره مند 
بوده و خدمات روانشناختی و مشاوره ای به مردم ارائه می دهند. مراجعان دارای پرونده 

قضایی و انتظامی به تناسب شرایط از خدمات مشاوره ای پلیس بهره مند می شوند.

عشق نافرجام
ی  برا ن  یرا ا به  سفر 

مرجان همایونی/ مرد افغانستانی که برای انتقام 
خونین از هم ولایتی خود از راه غیرقانونی به 
ایران آمده بود یک هفته پس از ارتکاب جنایت 

دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، جمعه 9 دی ماه، 
رهگذران در حال عبور از خیابانی در باقرشهر شهرری بودند 
که با بدن نیمه جان مرد جوانی مواجه شدند. به دنبال 
تماس آنها با اورژانس، مرد جوان به بیمارستان منتقل 
شد اما با توجه به جراحات عمیقی که داشت، تسلیم 

مرگ شد.
گزارش این جنایت مرموز از سوی کادر درمانی بیمارستان 
به بازپرس کشیک قتل و تیم جنایی اعلام شد. پلیس در 
بازرسی از جیب های مقتول، مدارک شناسایی او را به دست 
آورد و مشخص شد گل محمد، حدود یک سال قبل از 

افغانستان برای کار به ایران آمده است.
در حالی که تحقیقات برای شناسایی خانواده گل محمد 
و عاملان قتل ادامه داشت، مرد جوانی به اداره آگاهی 
رفت و با معرفی خود به عنوان برادر مقتول گفت: سال 
گذشته، برادرم با مردی به نام حفیظ اختلاف پیدا کرد و 
برای پایان دادن به این اختلاف ها و نجات جانش مجبور 
به ترک کشور شد. او مخفیانه و قاچاقی به ایران آمد و در 
اینجا مشغول به کار شد. در این مدت با ما در تماس بود 
اما یک دفعه تماس هایش قطع شد، وقتی با همکارانش 
تماس گرفتیم آنها خبر قتل برادرم را دادند و برای پیگیری 
پرونده راهی ایران شدم. احتمال می دهم عامل این جنایت 
حفیظ است و برای انتقام از برادرم چنین کاری کرده باشد.

وقتی تیم جنایی دوربین های مداربسته اطراف محل 
جنایت را مورد بازبینی قرار دادند مشخص شد مرد جوان 
در حال تردد در خیابان بوده که ناگهان سه نفر راه را بر 
او سد کرده و یکی از آنها با ضربه چاقو، او را نقش زمین 

کرده و متواری شدند.
تصاویر مردان جنایتکار از دوربین های مداربسته به دست 
آمد و زمانی که به برادر مقتول نشان داده شد، او قاتل را 
شناسایی کرد و گفت: عامل اصلی جنایت حفیظ است، او 
همان مردی است که با برادرم مشکل داشت و گل محمد 

برای فرار از دست او به ایران آمد.
تحقیقات برای دستگیری عامل این جنایت ادامه داشت 
تا اینکه برادر گل محمد بار دیگر به پلیس مراجعه کرد و 
سرنخ اصلی را دست مأموران داد: ساعاتی قبل یکی از 
هم ولایتی هایم که حفیظ را دیده است به من تلفن زد 
و گفت وقتی برای خرید بیرون رفته بود در سوپرمارکت 
حفیظ را دیده و او را تعقیب کرده و متوجه شده که در 

یک ساختمان نیمه ساز نگهبان است.
با اطلاعاتی که برادر مقتول در اختیار تیم جنایی قرار داد، 
مأموران راهی محل شده و حفیظ را بازداشت کردند. مرد 
جوان در تحقیقات اولیه به قتل با همدستی دو نفر از 
دوستانش اعتراف کرد. با اعتراف او، بازپرس جنایی دستور 
بازداشت دو همدستش را نیز صادر کرد و متهم در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد.

گفت و گو با متهم
چرا مرتکب قتل شدی؟

من عاشق دختری از طایفه مقتول شده بودم. او هم به 
من علاقه مند بود و می خواستیم با هم ازدواج کنیم. اما 
زمانی که گل محمد از ماجرا با خبر شد، از آنجا که خانواده 
دختر را می شناخت، کاری کرد که با این ازدواج مخالفت 
کنند. وقتی ازدواجم به هم خورد، کینه گل محمد را به دل 

گرفتم و مصمم شدم از او انتقام بگیرم.
چرا گل محمد این ازدواج را به هم زد؟

برای اینکه او هم قبلاً عاشق دختری از طایفه ما بود اما 
به خاطر مخالفت خانواده اش، نتوانست با آن دختر ازدواج 
کند به همین خاطر کاری کرد ازدواج من هم به هم بخورد.

چرا به ایران آمدی؟
وقتی فهمیدم او ازدواجم را به هم زده در کشورمان سراغش 
رفتم و درگیری به وجود آمد. حتی چند نفر از دو طایفه 
مجروح شدند اما گل محمد فرار کرد و مخفیانه از کشور 
خارج شد. می دانستم یا به ایران می رود یا به ترکیه، در 

جست و جو و تحقیقی که داشتم فهمیدم به ایران آمده 
است. من هم به ایران آمدم، چند ماهی طول کشید تا 

محل کارش را پیدا کردم و سراغش رفتم.
شب حادثه چه اتفاقی افتاد؟

با همان دوستم که مخفیگاه گل محمد را لو داده بود و 
یکی دیگر از هم ولایتی هایم، راهی محل کارش شدیم. 
ساختمان را زیر نظر گرفتیم و زمانی که گل محمد برای 
خرید از ساختمان بیرون آمد او را تعقیب کرده و در محلی 
خلوت جلویش را گرفتیم و من انتقام عشق نافرجامم را 

از او گرفتم.
بعد از جنایت چه کردی؟

محل کار قبلی ام را تغییر دادم و در ساختمان دیگری 
مشغول کار شدم.


